

Maj

- > **15-16 maja - „Scena Przedszkolaka”, godz. 16:00, sala kina „Mazur”**  
„Scena Przedszkolaka” jest prezentacją osiągnięć najmłodszych i ma charakter konkursowy. W konkursie mogą brać udział wyłącznie grupy przedszkolne.
- > **30 maja - Rodzice dzieciom, godz. 16:00, sala kina „Mazur”**  
Wszystkich małych i dużych zapraszamy na występ z okazji Dnia Dziecka pt. „Włoskie klimaty”.  
Prezentuje: Przedszkole Niepubliczne "Jedyneczka"

Czerwiec

- > **1.06. - Dzień Dziecka, Plac Wolności**  
Działania prowadzone na placu w godzinach 14:00-18:00, skierowane do dzieci.
- > **22-23.06. - IV Przegląd Zespołów Amatorskich LegaFest, plaża Miejska „Skocznia”**  
LegaFest jest imprezą wymyśloną i przygotowywaną przez olecką młodzież. Koncerty odbywają się w malowniczym miejscu nad jeziorem Oleckie Wielkie, a towarzyszy im wyjątkowa atmosfera.
- > **24 czerwca (niedziela) - Barok na Mazurach, godz. 19:00, kościół pw. NMP Królowej Polski**  
„Flauti Concertanti. Telemann & Vivaldi”  
Magdalena PILCH – flet traverso solo  
Marek NAHAJOWSKI – flet podłużny solo  
FILATURA DI MUSICA (Polska)
- > **28 czerwca (czwartek) - Barok na Mazurach, godz. 18:00, Olecka Izba Historyczna – ROK**  
„Salon Literacki w Nordenthal (Nory).  
Gustav Bergenroth i Pauline Hillmann”  
Historia jednego życia - wykład i prezentacja  
Eliza PTASZYŃSKA – Kustosz Oleckiej Izby Historycznej

Lipiec

- > **1 lipca (niedziela) - Barok na Mazurach, godz. 19:00, kościół pw. NMP Królowej Polski**  
„Zaczarowane Ogrody”  
Bononcini – Telemann – Haendel  
Aleksandra ZAMOJSKA – sopran  
PANDOLFIS CONSORT (Austria)
- > **6-7.07. - XXI Mazurskie spotkania z Folklorem, Plac Wolności**  
Impreza o zasięgu międzynarodowym. Spotkania festiwalowe, których początki sięgają 1998 roku organizatorzy określili ideą otwartości na wielokulturowość społeczności zamieszkującej tereny Mazur i Suwalszczyzny. Ich realizacja wielokrotnie była finansowana ze środków Unii Europejskiej. Celem Mazurskich Spotkań z Folklorem jest ukazanie bogactwa kultury ludowej w jej wielonarodowym aspekcie, a także integracja poprzez działania artystyczne i bezpośrednie kontakty interpersonalne. To zbliżenie i poznanie narodów europejskich poprzez prezentujące je zespoły służy zrozumieniu i wzajemnej tolerancji wszystkich grup biorących udział w projekcie. Przez kolejne lata poznaliśmy, oprócz rodzimych regionów, folklor: Czech, Chorwacji, Łotwy, Rosji, Litwy, Białorusi, Niemiec, Grecji, Ukrainy, Estonii, Węgier i Serbii.
- > **19-22.07. - 25. Przystanek Olecko, Plac Wolności**  
Jest to sztandarowa impreza interdyscyplinarna naszego regionu, odbywająca się zawsze w drugiej połowie lipca. „Przystanek Olecko” to nazwa cyklu spotkań artystycznych, ekologicznych, rekreacyjnych i integracyjnych organizowanych od 1994 roku latem w Olecku.

„Przystanek Olecko” jest festiwalem, gdzie każdy może znaleźć właściwą dla siebie formę aktywności, ma szansę na poszerzenie własnej wrażliwości i otwartości na drugiego człowieka, przyrodę, przestrzeń. Hasło przewodnie Przystanku Olecko - „Dla wszystkich starczy miejsca pod wielkim dachem nieba”.

#### PROGRAM

##### 19 lipca (czwartek)

Olecka Scena Artystyczna (od hip-hopu do rocka – stare i nowe zespoły działające w Olecku)

##### 20 lipca (piątek)

19:30 – Sławomir

21:00 – O.S.T.R.

21:30 – Lady Pank

##### 21 lipca (sobota)

18:00 – II Olecki Zjazd Motocyklowy - parada motocykli (sobota)

19:30 – Illusion

21:00 – Sebastian Riedl & CREE

22:30 – Bethel

##### 22 lipca (niedziela)

Piknik Rodzinny - Festiwal Kolorów

#### Inne działania:

- warsztaty muzyczne i bębniarskie
- działania parateatralne
- wystawa Marca Chagalla
- Piknik Rodzinny - Festiwal Kolorów (niedziela)
- Jagoland dzieciom

#### > 27-29.07. – „Lato z książką”, Plac Wolności

Impreza organizowana w Olecku przez agencję ZyskMedia – firmę z branży poligraficznej.

#### > 28.07. - Festiwal Jednego Instrumentu, plaża miejska „Skocznia”

Impreza cykliczna odbywająca się każdego roku w nad jeziorem Oleckie Wielkie.

Motywy przewodnim imprezy jest prezentacja możliwości jednego instrumentu.

Dotychczas motywem przewodnim festiwalu były: 2013 r. - akordeon, 2014 r. - gitara i 2015 r. – trąbka, 2016 - muzyka celtycka, 2017 – organki.

### Sierpień

#### > 5.08. – VI Swojskie Spotkania

Prezentacje zespołów ludowych z Olecka i okolicznych miejscowości, zapraszanych przez zespół „Oleckie Echo”.

#### > 12.08. - IV Oleckie Święto Mleka i Miodu

Promocja mleka i wyrobów mlecznych, koncerty, działania kulinarne. Dotychczas działania prowadzone były jako „Święto mleka”. Od 3 lat prowadzone są jako Oleckie Święto Mleka i Miodu.

#### > 18 sierpnia – koncert „W holdzie wolności”, sala kina „Mazur”

Koncert patriotyczny z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości. W programie piosenki patriotyczne i wolnościowe w autorskich, jazzowych aranżacjach wybitnego polskiego pianisty Andrzeja Jagodzińskiego

Radosław Skowron

## **Przygotowanie do sezonu turystycznego 2018 r.**

Centrum Informacji Turystycznej jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00. W okresie styczeń - kwiecień Centrum Informacji Turystycznej odwiedziło **702 turystów krajowych** i **310 turystów zagranicznych**, ogółem **1012 osób**. Porównując z rokiem ubiegłym w tym roku ok. 50 turystów więcej odwiedziło Centrum Informacji.

Natomiast w sezonie letnim, tj. od 1 lipca do 31 sierpnia Centrum będzie funkcjonowało 7 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00, w sobotę i niedzielę w godz. 10.00-18.00. W trakcie trwania imprez, takich jak: Przystanek Olecko oraz Mazurskie Spotkania z Folklorem Centrum godziny urzędowania będą wydłużone do godziny 19.00.

Informacja turystyczna była udzielana także telefonicznie. Rozmówcy telefoniczni zainteresowani byli przede wszystkim bazą noclegową, agroturystyczną, gastronomiczną, atrakcjami Olecka i regionu oraz imprezami kulturalnymi w naszym mieście – pytania dotyczyły: „Przystanku Olecko”, “Mazurskich Spotkań z Folklorem”, programów jednodniowych wycieczek po okolicy, do Wilna, Kaliningradu oraz Trok, ciekawych miejsc które warto zobaczyć, tras rowerowych, pieszych, szlaków kajakowych, o organizację spływów kajakowych oraz o imprezy o charakterze rekreacyjno-sportowym.

Turyści krajowi to przede wszystkim turyści z województwa: mazowieckiego, śląskiego, dolnośląskiego, świętokrzyskiego, pomorskiego, opolskiego, podkarpackiego, wielkopolskiego, natomiast turyści zagraniczni to w większości turyści z Ukrainy, Rosji, Litwy, Białorusi, Łotwy, Niemiec, Czech, Anglii, Holandii, Francji i USA. Niemieccy turyści często szukali swoich korzeni, pytali o dawne niemieckie nazwy ulic, poszukiwali miejsc skąd pochodziła ich rodzina. Dużym zainteresowaniem wśród turystów cieszyły się mapy z nazwami miejscowości jeszcze przedwojennymi w języku niemieckim, przewodniki, foldery w języku polskim, niemieckim i angielskim. Celem przyjazdu turystów było: zwiedzanie naszego regionu, odwiedziny krewnych, wypoczynek, delegacja, rehabilitacja w ośrodku NFZ.

Dużym powodzeniem cieszyły się nowe materiały promocyjne, które otrzymaliśmy z Urzędu Miejskiego, m.in.: Przewodnik turystyczny w języku polskim, angielskim i niemieckim, oferta turystyczna Olecko – Kozłowa Ruda, która powstała dzięki współpracy Olecka z Kozłową Rudą (Litwa) w jęz. polskim, angielskim i litewskim, Śladami przeszłości, Przystanek Olecko, Wiewiórcza Ścieżka, Wędrówki po okolicach Olecka, trasy turystyczne Ziemi Oleckiej, plan miasta z Olecka wraz z ciekawymi miejscami, które warto zobaczyć, przewodnik turystyczny, folder z Olecka, przewodnik – aktywny wypoczynek w Olecku, mini przewodnik Olecko dzieciom oraz materiały z Urzędu Marszałkowskiego z Olsztyna, takie jak: Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej, Szlak Fortyfikacji, Wokół Grunwaldu, Warmia Mikołaja Kopernika, Atrakcje turystyczne Warmii i Mazur, Warmia i Mazury rowerem, Szlak wielkich jezior mazurskich,



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku

ul. Wojska Polskiego 13, 19-400 Olecko

tel. (87) 520-30-55 , fax: (87) 520-20-65,

e-mail: psse.olecko@sanepid.olsztyn.pl

Olecko, 15.05.2018 r.

Rada Miejska w Olecku

19-400 Olecko

Pl. Wolności 3

Dyr.4011.2.10.2018

W odpowiedzi na pismo Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa, znak: ORN.0012.6.2018 z dnia 08.05.2016 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku przekazuje informacje dotyczące przygotowań do sezonu letniego 2018. Wszystkie wymienione poniżej działania PPIS w Olecku mają na celu dążenie do zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego obiektów użyteczności publicznej, żywienia i żywności, warunków wypoczynku dzieci i młodzieży oraz wyeliminowanie ewentualnych zagrożeń epidemiologicznych na nadzorowanym terenie, a także promocji zdrowia.

### **PRZYGOTOWANIE OBIEKTÓW, MIEJSCOWOŚCI I TRAS TURYSTYCZNYCH POD WZGLĘDEM SANITARNYM**

- 1 W powiecie oleckim właściciele obiektów turystyczno-wypoczynkowych w maju zaczynają wstępne przygotowania swoich obiektów do sezonu turystycznego, który de facto rozpoczyna się na naszym terenie po zakończeniu roku szkolnego. Obiekty sezonowe są o tej porze roku jeszcze zamknięte.
- 2 Przed sezonem letnim nie wydawano opinii sanitarnych o sposobie organizacji imprez masowych.
- 3 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców i turystów odwiedzających powiat olecki wystosował do właścicieli, dzierżawców i zarządców pisma informacyjne o konieczności przygotowania pod kątem sanitarno-higienicznym swoich obiektów do sezonu turystycznego. Zwrócono szczególną uwagę na następujące kwestie:
  - Właściciele, dzierżawcy i zarządcy placów zabaw powinni przed sezonem turystycznym dokonać udokumentowanego przeglądu pod kątem bezpieczeństwa urządzeń i sprzętów do zabawy, a także wymienić piasek w piaskownicach dla dzieci i zabezpieczyć je przed dostępem zwierząt. Powyższe czynności mają na celu zminimalizowanie zagrożenia przeniesienia niebezpiecznych dla życia i zdrowia chorób, jakie niesie ze sobą zakażony odchodami zwierzęcymi piasek.

- Miejscowości i trasy o nasilonym sezonowo ruchu turystycznym należy wyposażyć w odpowiednią ilość ustępów (także całodobowych).
- Miejsca i trasy turystyczne wyposażyć w odpowiednią ilość pojemników na odpady, pamiętając o zwiększonej częstotliwości ich opróżniania.
- Każdy ośrodek, pole namiotowe, biwakowe powinno mieć punkt poboru wody (np. studnię), której jakość musi odpowiadać wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.
- Przed rozpoczęciem sezonu turystycznego właściciel na własny koszt bada wodę przeznaczoną do spożycia pod względem jakości mikrobiologicznej.
- Pokoje, toalety, ubikacje i inne pomieszczenia powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarno-technicznym.
- Każdy obiekt wczasowo - turystyczny powinien posiadać dostateczną ilość bielizny czystej oraz kosze lub worki na bieliznę czystą i brudną. Zapas bielizny czystej powinien być gromadzony w wydzielonym pomieszczeniu lub miejscu bez kontaktu z bielizną brudną. Bielizna brudna winna być składowana w wydzielonym pomieszczeniu, w którym podłogi i ściany wykonane są z materiałów łatwo zmywalnych.

4. Sekcja Higieny Komunalnej PSSE w Olecku w związku z koniecznością podjęcia współpracy z administratorami fontann przekazała na piśmie informacje o zagrożeniach wynikających z niewłaściwego użytkowania fontann.

W związku z charakterem naszego powiatu PPIS w Olecku zaplanował wzmożone kontrole w obiektach związanych z wypoczynkiem letnim w miesiącach czerwcu, lipcu i sierpniu.

## **DZIAŁANIA Z ZAKRESU NADZORU NAD JAKOŚCIĄ ZDROWOTNĄ ŻYWNOŚCI I ŻYWIENIA**

Do chwili obecnej przeprowadzono 62 kontrole wszystkich obiektów, podczas których stwierdzano drobne uchybienia sanitarno-higieniczne. Były one usuwane na bieżąco. Poprawa stanu technicznego w zakładach żywnościowych typu restauracje, bary odbywa się przed rozpoczęciem sezonu turystycznego (wymieniane są zużyte sprzęty i urządzenia oraz prowadzone są prace mające na celu zapewnienie właściwego stanu sanitarno-technicznego). Większość kontroli w zakładach żywienia zbiorowego zostanie przeprowadzona w czerwcu, lipcu i sierpniu. Wówczas też pracownicy Sekcji HŻŻiPU, poprzez analizę jadłospisów, oceniać będą jakość podawanych posiłków.

## **DZIAŁANIA Z ZAKRESU EPIDEMIOLOGII**

Państwowa Inspekcja Sanitarna prowadzi nadzór nad zgłaszalnością chorób zakaźnych i zakażeń u ludzi oraz biologicznych czynników chorobotwórczych.

Poniżej przedstawione są dane dotyczące zachorowań na choroby zakaźne zarejestrowane w roku 2018 w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Olecku. Zachorowania dotyczą dzieci i młodzieży do 18 roku życia, w przypadku grypy do 15 roku życia (stan liczbowy na 14.05.2018 r.):

1. Ospa wietrzna – 113;
2. Wirusowe zakażenia jelitowe wywołane przez rotawirusy – 40;
3. Wirusowe zakażenia jelitowe nieokreślone – 3;
4. Salmoneloza – 1;
5. Płonica – 1;
6. Styczność i narażenie na wściekliznę (pokąsania) – 7 (w tym 2 dzieci zakwalifikowano do szczepień p/wściekliznie);
7. Zachorowania i podejrzenia zachorowań na grypę - 116 (grupa wiekowa 0-4 lata: 48 zachorowań; grupa wiekowa 5-14 lat: 68 zachorowań).

PPIS w Olecku informuje, że nie odnotowano istotnych zagrożeń sanitarnych., nie wystąpiły też masowe zatrucia pokarmowe. Sytuacja epidemiologiczna na terenie powiatu oleckiego w porównaniu z rokiem ubiegłym nie uległa istotnym zmianom i można uznać ją za dobrą.

#### **DZIAŁANIA Z ZAKRESU HIGIENY DZIECI I MŁODZIEŻY**

Higiena Dzieci i Młodzieży prowadzi nadzór nad wypoczynkiem z chwilą rozpoczęcia wakacji i otrzymania informacji, że na terenie powiatu funkcjonują zorganizowane grupy wypoczynku dzieci i młodzieży.

Przed rozpoczęciem sezonu zgodnie z wytycznymi W-MPWIS pracownik HDiM będzie uczestniczył w kontrolach obiektów wypoczynkowych, zwracając uwagę na stopień przygotowania bazy lokalowej do przyjęcia dzieci i młodzieży. Kontrole zostaną przeprowadzone w dniach 22.05. - 08.06.2018 r. w stałych obiektach, szczególnie tych, które w ostatnich latach przyjmowały zorganizowane turnusy wypoczynkowe zarejestrowane w bazie danych Ministerstwa Edukacji Narodowej.

#### **DZIAŁANIA Z ZAKRESU PROMOCJI ZDROWIA I OŚWIATY ZDROWOTNEJ**

W sezonie wypoczynkowym pracownik Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia podejmie działania informacyjno-edukacyjne mające na celu zwiększenie odpowiedzialności i świadomości organizatorów i uczestników wypoczynku. Formy tych działań to głównie pogadanki oraz dystrybucja materiałów edukacyjno-informacyjnych.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Olecku  
  
Katarzyna Dąb Nerkowska

## BURMISTRZ OLECKA

MOSiR Olecko, 10.05.2018.

### PRZYGOTOWANIE DO SEZONU LETNIEGO 2018

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku, w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom i turystom przebywającym na terenie gminy Olecko w okresie letnim, wzorem lat ubiegłych zorganizowane będą dwa kąpieliska Skocznia i Szyjka.

Oba miejsca zabezpieczone będą w obsługę ratowników wodnych w godz. 10.00.-18.00. W tym punkcie jest jeden warunek, jeśli zgłosi się odpowiednia ilość ratowników do pracy na ogłoszony już w lutym nabór do pracy.

Ratownicy WOPR Olecko, zatrudnieni przez MOSiR, w ramach swoich obowiązków, patrolować będą prewencyjnie jezioro Oleckie Wielkie, wielokrotnie wspólnie z olecką policją.

Na Kąpielisku SKOCZNIA znajduje się: bar, molo, skocznia, boisko do siatkówki plażowej, wypożyczalnia sprzętu wodnego, baza Wodnego Ochotniczego Pogotowienia Ratunkowego oraz zaplecze sanitarne.

Na okres wakacji przy kąpielisku wydzierżawione jest miejsce do prowadzenia działalności:

- Szkoła i wypożyczalnia windsurfingu – "Pan Wiatr" Paweł Wołosewicz,

Na kąpielisku SKOCZNIA planowane są również różne koncerty i imprezy np.:

- "LEGAFEST" IV Przegląd Zespołów Amatorskich-
- Kino Letnie ORANGE - 3 seanse
- XXVI Olecki Maraton Pływacki o nagrodę Stoczni Jachtowej DELPHIA YACHTS

MOSiR Olecko organizuje również 2 turnusy po dwa tygodnie każdy, półkolonii letnich dla dzieci 6-16 lat.

Na dzień 10.05.2018. mamy zamówienie z ponad 70 klubów sportowych na zorganizowanie w Olecku zgrupowań sportowych.

Planujemy też cykl turniejów tenisa ziemnego i siatkówki plażowej z głównym turniejem w dniu 22.07. o Puchar Burmistrza Olecka z pulą nagród pieniężnych.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR  
MOSiR w OLECKU  
mgr Andrzej Kamiński

Olecko 14.05.2018r.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Spółka z o.o.  
19-400 Olecko, ul. Plac Wolności 2  
tel. centr. 87 520 22 68, fax 87 520 26 73  
NIP 847-000-03-78 REGON 790502646  
KRS 0000190982

**Pan Przewodniczący**  
**Komisji Oświaty, Kultury, Promocji**  
**Gminy, Sportu i Rekreacji**  
**Pan Przewodniczący**  
**Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony**  
**Zdrowia i Bezpieczeństwa**

**PGK 1/05/2018**

### **INFORMACJA**

**Dotyczy : Przygotowanie do sezonu letniego 2018r.**

Przedsiębiorstwo w okresie letnim 2018r. wykonywało będzie następujące czynności mające wpływ na wizerunek miasta . Niżej wymienione czynności wynikają z zawartych umów z Gminą Olecko , Wojewódzkim Zarządem Dróg , Powiatowym Zarządem Dróg , Wspólnotami Mieszkaniowymi , ROK „ Mazury Garbate „, oraz innymi podmiotami :

1. Sprzątanie jezdni dróg wojewódzkich , powiatowych , gminnych.
2. Sprzątanie chodników , utrzymanie zieleni w pasach drogowych , opróżnianie śmietniczek ulicznych , mycie wiat przystankowych i pielęgnacja zieleni na posesjach bloków wielorodzinnych zleconym przez Gminę Olecko.
3. Utrzymanie i pielęgnacja zieleni miejskiej w zakresie zleconym przez Gminę Olecko.
4. Sprzątanie „ Wiewiórczej Ścieżki „, zlecone przez Gminę Olecko.
5. Koszenie nieurządzonych gminnych terenów zielonych zlecone przez Gminę Olecko.
6. Likwidacja „dzikich wysypisk” i sprzątanie miejsc wskazanych oraz naprawy wynikające z dewastacji , zdarzeń losowych itp. zleconych przez Gminą Olecko.
7. Obsługa w zakresie sprzątania w trakcie trwania imprez odbywających się w mieście na zlecenie ROK „Mazury Garbate” , Gminy Olecko oraz innych podmiotów.

Wszystkie wyżej wymienione czynności wykonywane będą w zakresie zleconym przez dysponenta , a w związku z tym nie należy rozumieć , iż sprzątamy całe miasto.

Przedsiębiorstwo zatrudnia 32 osoby na umowę o pracę w tym 4,5 etatu pracowników biurowych.

W w/w pracach uczestniczą też osoby skazane wyrokiem sądowym na nieodpłatną kontrolowaną pracę na cele społeczne.

Przedsiębiorstwo w sezonie letnim 2018r. dołoży wszelkich starań aby w mieście było czysto , a zielen była zadbana.

**Z poważaniem**

**PREZES ZARZĄDU**

**Andrzej Falecki**